
 
                           Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli”  

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) telefono 032198157  
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it   

C. F. 4009490031 www.icantonellibellinzago.gov.it 

 
 Bellinzago N.se, data del protocollo  

  

  

OGGETTO: Determina Assunzione in bilancio –  

                      relativo al progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-92  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020. – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 -  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”   

VISTA la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 27 ottobre 2016;  

VISTA la delibera n. 31 del Consiglio di Istituto del 28 ottobre 2016;  

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n.AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 

10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);   

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE;  

VISTO il D. Lgs. 50/2016;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2018;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, c. 4 del D.I. 44/2001 competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi.  

  

DECRETA  

  

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 

del fondo relativo al progetto PON come di seguito specificato:  

  

  

 

  

 - n. 0002638 - 12/06/2018 - IV.05. Progetti e materiali didattici



 
Sottoazione 

Codice identificativo 

progetto 

 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 

autorizzato 
spese generali 

Totale 

autorizzato 
progetto 

 

10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-PI- 

2017-92 

 

Key for schools: 
training course 

 

€ 5.082,00 

  

  
Storie che si 

intrecciano: 

Bellinzago, 

teatro della 

mia 

infanzia 

 
€ 5.682,00 

  

   
Atelier de langue 

francaise 

 
€ 5.082,00 

  

   
English 

workshop 

 

€ 5.082,00 

  

   
Espanol a teatro 

 

€ 5.082,00 

  

     
Totale 

 
26.010,00 

  

  

  

Il finanziamento verrà iscritto nelle Entrate:   

  

Aggregato  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

4  1  0  Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre 

Istituzioni Pubbliche – Finanziamenti UE  

26.010,00  

  

L’importo andrà a confluire totalmente nel Progetto P80 – 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-92  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche.  

  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto.  

  

  

  

La Dirigente scolastica   

Silvana Romeo   
(documento firmato digitalmente ai sensi 

del cd. CAD e normativa connessa)  

 - n. 0002638 - 12/06/2018 - IV.05. Progetti e materiali didattici


